ПРОТОКОЛ №1

заседания Общественного совета Департамента государственного регулирования цен
и тарифов Курганской области

от  21  декабря  2015 года                                                                                       г. Курган

Председательствовал:

директор Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской
области C.М.Самойлов

Присутствовали члены Общественного совета:

Андрейченко В.В. - Заместитель председателя Общественной палаты Курганской
области, председатель Объединения организаций профессиональных союзов
«Федерация профсоюзов Курганской области»;

Тетерин С.А. - Директор ООО «Интернет-технологии»;

Пальшина Н.А. - И.о. Генерального директора Управляющей компнаии «Лидер»;

Шеремет М.И. - Почетный работник органов ценового и тарифного регулирования;

Мочалова Е.С. – Кредитный эксперт некоммерческой организации «Гарантийный фонд
малого предпринимательства  Курганской области».

Участвовали в заседании:

Бричеева И.А. – заместитель директора – начальник контрольного управления
Департамента государственного регулирования цен и тарифов Курганской области.

__________________________________________________________________________

Заслушали информацию по следующим вопросам:

1. Вступительное слово директора Департамента государственного регулирования
цен и тарифов Курганской области – Самойлов С.М.

2. Информация  о целях и задачах Общественного совета Департамента
государственного регулирования цен и тарифов Курганской области  (далее –
Общественный совет).

Рассмотрели следующие вопросы:

1) Выбор председателя Общественного совета, заместителя председателя
Общественного совета и секретаря Общественного совета.

Кандидатуры:

Председатель Общественного совета – Тетерин С.А.
Заместитель председателя Общественного совета – Пальшина Н.А.
Секретарь Общественного совета – Мочалова Е.С.

Проголосовали: единогласно «За» по всем представленным кандидатурам.

2) Определение периодичности проведения заседаний Общественного совета –

не реже одного раза  в квартал.

Проголосовали: единогласно «За».

3) Утвердили План работы Общественного совета Департамента

государственного регулирования цен и тарифов Курганской области.

Проголосовали: единогласно «За».

Дополнительно рассмотрели вопросы:

1. Специфика деятельности Департамента государственного регулирования,
порядок тарифного регулирования.
 В обсуждении участвовали: Самойлов С.М., Бричеева И.А., Шеремет М.И.

Решили:

1. Информацию Самойлова С.М. принять к сведению.

2. На следующем заседании Общественного совета рассмотреть вопросы:

- об итогах тарифного регулирования в 2015 году, задачи на 2016 год.

Председатель Общественного Совета
Департамента государственного
регулирования цен и тарифов
Курганской области                                                                                             С.А.Тетерин

Протокол вела:

Секретарь Общественного совета                                                                   Е.С.Мочалова